
 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«  24  »          04         2025 г.                                                                          №109 

 

Об исполнении бюджета Демаринского  

сельского поселения за 2024 год 

 

 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Демаринского сельского 

поселения за 2024 год в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Челябинской области от 01.04.2024 г. 

№35-ЗО «О статусе и границах Пластовского муниципального округа 

Челябинской области», Уставом Пластовского муниципального округа, 

решениями Собрания депутатов Пластовского муниципального округа от 

19.09.2024 г. №12 «Об отдельных вопросах правопреемства», от 28.11.2024 г. 

№72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пластовском 

муниципальном округе Челябинской области», учитывая заключение 

Контрольно-счетной палаты Пластовского муниципального округа, Собрание 

депутатов Пластовского муниципального округа 

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Демаринского сельского 

поселения за 2024 год в соответствии с Бюджетной классификацией 

Российской Федерации по доходам в сумме 31 361,27 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 30 546,23 тыс. рублей с превышением доходов над 

расходами (профицит  бюджета поселения) в сумме 815,04 тыс. рублей со 

следующими показателями: 

1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1; 

2) по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Демаринского сельского поселения и 



 

 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 

согласно приложению 2;  

3) по ведомственной структуре расходов бюджета Демаринского 

сельского поселения на 2024 год согласно приложению 3; 

4) по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год 

согласно приложению 4; 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению 5. 

2. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                      А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского 

муниципального округа                                                             А.Г. Даниелян 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
Приложение 1 

к решению Собрания Депутатов 

Пластовского муниципального округа  

 от 24.04.2025 г. №109 

     

 

Доходы бюджета Демаринского  сельского поселения по 

кодам доходов за 2024год   

Единица измерения тыс. руб.  
 

 

КВД Наименование КВД Исполнено 

1.01.02.01.0.01.1.000. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227-1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

98,15 

1.01.02.03.0.01.0.000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации   

7,65 

1.05.03.01.0.01.1.000 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

1,1 

1.06.01.03.0.10.1.000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе отмененному) 

260,16 

1.06.06.03.3.10.0.000 
Земельный налог, с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  сельских поселений  
533,03 

1.06.06.04.3.10.1.000 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
349,15 

1.11.05.02.5.10.0.000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

50,14 

1.11.05.07.5.10.0.000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 
121,85 

1.11.09.04.5.10.0.000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в 

собственности поселения (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений ,а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий .в том числе казенных)  

67,13  

1.13.02.99.5.10.0.000 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 18,32 

1.14.02.05.3.10.0.000 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

975,84 

1.14.06.02.5.10.0.000 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

143,95 

1.16.07.01.0.10.0.000 

Штрафы, неустойки, пени уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

102,14 

2.02.16.00.1.10.0.000 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
931,8  



 

 

2.02.35.11.8.10.0.000 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

184,5 

2.02.30.02.4.10.0.000 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов российской Федерации 0,33 

2.02.40.01.4.10.0.000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 5931,52 

2.02.49.99.9.10.0.000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 21584,51 

итого   31 361,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                  Приложение 2 

к решения Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа 

  

от 24.04.2025 г. №109  

     
Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Демаринского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и 

подразделам  классификации расходов бюджетов на 2024 -2026 годы 

     

   

 (тысяч 

рублей) 

Наименование 

ц
ел

е
в
ая

 

ст
ат

ь
я
 

гр
у

п
п

а 
в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

2024 год 

ВСЕГО       30 546.23 
Муниципальная программа "Пожарная безопасность в Демаринском 

сельском поселении на 2021-2026гг" 
27 0 00 00000     1 683.36 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания 

условий для организации добровольной пожарной команды 
27 0 00 46140     461.81 

Иные бюджетные ассигнования 27 0 00 46140 800 0310 461.81 

Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения 
27 0 00 99110     1 221.55 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
27 0 00 99110 200 0310 1.31 

Иные бюджетные ассигнования 27 0 00 99110 800 0310 1 220.24 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

Демаринском сельском поселении на 2023-2028 годы" 
33 0 00 00000     6 642.73 

Развитие и совершенствование улично - дорожной сети Демаринского 

сльского поселения 
33 0 00 00450     2 295.58 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
33 0 00 00450 200 0409 2 295.58 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 
33 0 00 S6200     4 347.15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
33 0 00 S6200 200 0409 4 347.15 

Муниципальная программа "Основные направления развития 

благоустройства Демаринского сельского поселения на 2023-2028 

годы" 

36 0 00 00000     7 908.41 

Подпрограмма "Организация уличного освещения Демаринского 

сельского поселения на 2023-2028 годы" 
36 1 00 00000     1 151.79 

Уличное освещение 36 1 00 00100     1 151.79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
36 1 00 00100 200 0503 1 151.79 

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения 

Демаринского сельского поселения на 2023-2028 годы" 
36 2 00 00000     120.60 

Содержание мест захоронений 36 2 00 00400     120.60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
36 2 00 00400 200 0503 120.60 

Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Демаринского 

сельского поселения на 2023-2028годы" 
36 3 00 00000     3 366.65 

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 36 3 00 00500     3 366.65 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
36 3 00 00500 200 0503 3 366.65 

Реализация инициативного проекта "Благоустройство общественной 

территории ул. Боровая с. Демарино" 
36 3  00 04001     3 269.37 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
36 3 00 04001 200 0503 3 269.37 



 

 
Муниципальная программа "Развитие культуры в Демаринском 

сельском поселении на 2023-2028 годы" 
37 0 00 00000     90.39 

Сохранение и развитие культурного потенциала Демаринского 

сельского поселения 
37 0 00 08500     90.39 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
37 0 00 08500 200 0801 90.39 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

Демаринском сельском поселении на 2023-2028 годы" 
38 0 00 00000     80.27 

Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 38 0 00 29700     80.27 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
38 0 00 29700 200 1105 80.27 

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000     14 141.07 

Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы 

"Организация общественных и временных работ на территории 

Пластовского муниципального района" 

99 0 00 00580     31.18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00580 100 1006 31.18 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 99 0 00 04910     330.84 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 04910 300 1001 330.84 

Глава муниципального образования 99 0 00 23000     827.79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 23000 100 0102 814.39 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
99 0 00 23000 200 0102 13.40 

Центральный аппарат 99 0 00 24010     7 709.68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 24010 100 0103 414.29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 24010 100 0104 5 702.79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
99 0 00 24010 200 0104 1 573.23 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 24010 800 0104 19.37 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
99 0 00 51180     184.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 51180 100 0203 172.90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
99 0 00 51180 200 0203 11.60 

Содержание казны 99 0 00 90100     5 044.18 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
99 0 00 90100 200 0113 5 044.18 

Создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

99 0 00 99060     0.33 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
99 0 00 99060 200 0113 0.33 

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах, помещениях , которые находятся в муниципальной 

собственности 

99 0 00 S9601     12.57 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 99 0 00 S9601 200 0501 12.57 



 

 
нужд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

    

Приложение3 

к решения Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа 

    

от 24.04.2025 г. №109 

      

     Ведомственная структура расходов  бюджета Демаринского сельского поселения на 2024-2026 годы 

      

     

(тысяч 

рублей) 

Наименование 

в
ед

о
м

ст
в
о

 

р
аз

д
ел

 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

ц
ел

е
в
ая

 

ст
ат

ь
я
 

в
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

2024 год 

ВСЕГО         30 546.23 
Администрация Демаринского сельского 

поселения 
864       30 131.94 

Общегосударственные вопросы 864 0100     13 167.69 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

864 0102     827.79 

Непрограммные направления деятельности 864 0102 99 0 00 00000   827.79 

Глава муниципального образования 864 0102 99 0 00 23000   827.79 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

864 0102 99 0 00 23000 100 814.39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0102 99 0 00 23000 200 13.40 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

864 0104     7 295.39 

Центральный аппарат 864 0104 99 0 00 24010   7 295.39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

864 0104 99 0 00 24010 100 5 702.79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0104 99 0 00 24010 200 1 573.23 

Иные бюджетные ассигнования 864 0104 99 0 00 24010 800 19.37 

Другие общегосударственные вопросы 864 0113     5 044.51 

Содержание казны 864 0113 99 0 00 90100   5 044.18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0113 99 0 00 90100 200 5 044.18 

Создание административных комиссий и 

определение перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

864 0113 99 0 00 99060   0.33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0113 99 0 00 99060 200 0.33 

Национальная оборона 864 0200     184.50 

Мобилизационная и вневоинская подготовка 864 0203     184.50 

Непрограммные направления деятельности 864 0203 99 0 00 00000   184.50 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
864 0203 99 0 00 51180   184.50 



 

 
комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

864 0203 99 0 00 51180 100 172.90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0203 99 0 00 51180 200 11.60 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
864 0300     1 683.36 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

864 0310     1 683.36 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность в Демаринском сельском 

поселении на 2021-2026 годы" 

864 0310 27 0 00 00000   1 683.36 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в части создания условий для 

организации добровольной пожарной команды 

864 0310 27 0 00 46140   461.81 

Иные бюджетные ассигнования 864 0310 27 0 00 46140 800 461.81 

Мероприятия, направленные на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 

864 0310 27 0 00 99110   1 222.86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0310 27 0 00 99110 200 1.31 

Иные бюджетные ассигнования 864 0310 27 0 00 99110 800 1 221.55 

Национальная экономика 864 0400     6 642.73 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 864 0409     6 642.73 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства в Демаринском сельском поселении на 

2023-2028г" 

864 0409 33 0 00 00000   6 642.73 

Развитие и совершенствование улично-дорожной 

сети Демаринского сельского поселения 
864 0409 33 0 00 00450   2 295.58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0409 33 0 00 00450 200 2 295.58 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

864 0409 33 0 00 S6200   4 347.15 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0409 33 0 00 S6200 200 4 347.15 

Жилищно-коммунальное хозяйство 864 0500     7 920.98 

Жилищное хозяйство 864 0501     12.57 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, 

помещениях , которых находятся в 

муниципальной собственности 

864 0501 99 0 00 S9601   12.57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0501 99 0 00 S9601 200 12.57 

Благоустройство 864 0503     7 908.41 

Муниципальная программа "Основные 

направления развития благоустройства 

Демаринского сельского поселения на 2023-2028 

годы" 

864 0503 36 0 00 00000   7 908.41 

Подпрограмма " Организация уличного 

освещения Демаринского сельского поселения на 

2023-2028 годы" 

864 0503 36 1 00 00000   1 151.79 

Уличное освещение 864 0503 36 1 00 00100   1 151.79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0503 36 1 00 00100 200 1 151.79 

Подпрограмма "Организация и содержание мест 864 0503 36 2 00 00000   120.60 



 

 
захоронения Демаринского сельского поселения 

на 2023-2028 годы" 

Содержание мест захоронений 864 0503  36 2 00 00400   120.60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0503 36 2 00 00400 200 120.60 

Подпрограмма "Благоустройство населенных 

пунктов Демаринского сельского поселения на 

2023-2028годы" 

864 0503 36 3 00 00000   6 636.02 

Прочие мероприятия по благоустройству 

сельских поселений 
864 0503 36 3 00 00500   3 366.65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0503 36 3 00 00500 200 3 366.65 

Реализация инициативного проекта 

"Благоустройство общественной территории ул. 

Боровая с. Демарино" 

864 0503 36 3  00 04001   3 269.37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0503 36 3  00 04001 200 3 269.37 

Культура, кинематография 864 0800     90.39 

Культура 864 0801     90.39 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Демаринском сельском поселении на 2023-2028 

годы" 

864 0801 37 0 00 00000   90.39 

Сохранение и развитие культурного потенциала 

Демаринского сельского поселения 
864 0801 37 0 00 08500   90.39 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 0801 37 0 00 08500 200 90.39 

Социальная политика 864 1000     362.02 

Пенсионное обеспечение 864 1001     330.84 

Непрограммные направления деятельности 864 1001 99 0 00 00000   330.84 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
864 1001 99 0 00 04910   330.84 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
864 1001 99 0 00 04910 300 330.84 

Другие вопросы в области социальной политики 864 1006     31.18 

Непрограммные направления деятельности 864 1006 99 0 00 00000   31.18 

Реализация мероприятий в рамках 

муниципальной программы "Организация 

общественных и временных работ на территории 

Пластовского муниципального района" 

864 1006 99 0 00 00580   31.18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

864 1006 99 0 00 00580 100 31.18 

Физическая культура и спорт 864 1100     80.27 

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
864 1105     80.27 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Демаринском 

сельском поселении на 2023-2028 годы" 

864 1105 38 0 00 00000   80.27 

Мероприятия в области  спорта, физической 

культуры и туризма 
864 1105 38 0 00 29700   80.27 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
864 1105 38 0 00 29700 200 80.27 

Совет депутатов Демаринского сельского 

поселения 
549 0100 

    414.29 

Общегосударственные вопросы 549 0103     414.29 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
549 0103 99 0 00 00000   414.29 



 

 
власти и представительных органов 

муниципальных образований 

Непрограммные направления деятельности 549 0103 99 0 00 00000   414.29 

Центральный аппарат 549 0103 99 0 00 24010   414.29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

549 0103 99 0 00 24010 100 414.29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
Приложение 4 

 к решения Собрания депутатов  
Пластовского муниципального округа 

 от 24.04.2025 г. №109 

 

  
 

 
   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

поселения  
 

     

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

2024 год 

 Всего     30 546.23 

 Общегосударственные вопросы 01 00 13 581.98 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 827.79 

 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 414.29 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 7 295.39 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 044.51 

 Национальная оборона 02 00 184.50 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184.50 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 683.36 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 1 683.36 

 Национальная экономика 04 00 6 642.73 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 642.73 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 920.98 

 Жилищное хозяйство 05 01 12.57 

 Благоустройство 05 03 7 908.41 

 Культура, кинематография 08 00 90.39 

 Культура 08 01 90.39 

 Социальная политика 10 00 362.02 

 Пенсионное обеспечение 10 01 330.84 

 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 31.18 

 Физическая культура и спорт 11 00 80.27 

 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 80.27 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      
Приложение 5 

  

к решения Собрания депутатов  
Пластовского муниципального округа 

      

от 24.04.2025 г. №109 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Демаринского сельского поселения на 2024 год 

        

Коды бюджетной классификации Наименование источника 2024 год 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов -815.04 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета -815.04 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета -815.04 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов -815.04 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов -815.04 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета поселения -815.04 

 


